Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 22/2025 CEAD/UFCA
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO AGROPECUÁRIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFCA

Comunicado II

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por
meio da Comissão Avaliadora, torna público o Comunicado II ao Edital supracitado. Pelo
fato de o número de candidatos com inscrições deferidas ter ultrapassado a quantidade de
40 vagas previstas no edital nº 22/2025 de 1º de agosto de 2025, foram selecionados para
o polo Crato, 30 candidatos relacionados na sequência da ordem decrescente da nota
atribuída na avaliação do barema pela Comissão Avaliadora. Aos candidatos suplentes será
facultada a opção por um novo polo a escolher entre os de Icó, Russas ou Caucaia. Passado
o prazo de recurso, todos os candidatos suplentes receberão um e-mail com orientações
para formalizar essa opção. Os demais candidatos nominados na Tabela 3 - Resultado
Parcial para Polo Crato na modalidade Ações Afirmativas devem aguardar a decisão da
Banca de Heteroidentificação para serem considerados definitivamente aprovados.

Crato/CE, 10 de Setembro de 2025.

Prof. Dr. Felipe Thomaz da Camara

Presidente da Comissão de Seleção

		2025-09-10T10:35:19-0300